
sodexb C/01/20
Číslo Smlouvy: C120901225

Smlouva o zprostředkování Benefitů

Sodexo Pass Česká republika as.
se ddlem Praha 5 -SmíchQv, Radlická 2, PSČ 150 00
lČ: 61860476, DIČ: CZ61860476
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2947
zastoupenáÍ Eva Sanetrníková, ko,nzulta nt pro motivaci
(dále jen ,,Sodexo")

a
,Krajská hygienická stanice Z|Ínského kraje se sídlem ve zimě;
se sídlem l místem podn ikánľ: Havličkovo nábřeží 600, 760 00 Zlín
lČ: 71009221 " , DIČ:' CZ71009221
ba nkovnl spQjenÍ:! 31522661/0710
zapsaný v OR l žr l jiné evidenci: Organizační složka státu vzniklá na základě zákona č, 258/2000 Sb. o ochraně veřejného
zdraví a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů, ve zµňí pozdějších předpisů ;
zastou pený: mu Dr, Eva Sedláčková, ph.D., ředitelka
Kontaktní osoba: Ing. ján Horký, ředitel ekonomicko provozního odboru
e-mail Kontaktní osoby: ja n,horky@ khszlin.cz
tel. kontaktní osoby: "577 006 719 :
Kontaktníosoba pro doručení: Margita Knotová, mzdová účetní
e-mail Kontaktní osoby pro doručeni: margita,knotova@khszlin.cz
tel,/fax Kontaktní osoby pro doručení: 577 006 712
Kontaktní osoba pro objednávky: Margita Knotová, mzdová účetní
e-mail Kontaktní osoby pro objednávky: ma rgita.knotova@ khszlin.cz
tel./fax Kontaktniosoby pro objednávky: 577 006 712
adresa doručení: HavlIČkovo nábřeží 600, Zlín
Kontaktní osoba pro fakturaci: Renata Lukavecká, hlavní účetní
e-mail pro fakturaci: podatetna@ khszlin.cz
tel./fax Kontaktní osoby pro fakturaci: 577 006 712;
(dále jen ,,Klient")

uzavÍrajÍ tuto Smlouvu q zprostředkování Benefitů (,,Smlouva"):
(společně dále jen ,,Strany")

I. PřednŮt Smlouvy

l) Sodexo se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi služby spočIvající ve zprostředkováni nepeněžních plněni
za městná neúm Klienta (,, Benefity").

2) obě Strany jsou povinny při spolupráci dodržovat veškerou Smluvní dokumentaci. Pojmy, které zde nejsou přímo
definovány, mají stejný význam jako ve všeobecných obchodních podmínkách, které tvoří přílohu č. 1 tétD Smlouvy
(,,VOP").

3) Klient má zájem o zprostředkováni nás|edujÍcÍch Benefitů:

® služby závodního stravováni zaměstnanců
Di služby/zbožľ hrazené pomoci
Dárkového Passu

® služby v oblasti rekreace
® služby sportovních, kulturních a tělovýchovných zařízení

® služby vzdělávacích a předškdních zařízerň
[j! jiné/ostatnľ benefity služby zdravotnických zařizenÍ

4) Klient si tímto objednává nás|edujÍcÍ produkty společnosti Sodexo, upravené ve VOP, které slouží k úhradě Benefitů
nebo k převodu prostředků na nepeněžní p|něnÍ(,,ProduktV")'

® Gastro Pass EB Fokus Pass* n Cafeteria

® Gastro Pass CARD "[J Dárkový Pass MojeBonusy

[J Flexi Pass [JI Mujswap

EB Flexi Pass CARD

* Poukázky Fokus Pass douží výhradně k úřadě zboží a služeb v souladu s Vyhláškou MF Č, 114/2002 Sb. o fondu kulturních a
sociáln Ich potřeb,

5) V případě karty Flexi Pass CARD se Sodexo a Klient dohodli, že Benefity čerpané prostřednlctvím karty Flexi Pass
CARD budou omezeny výhradně na čerpání umožněná Vyhláškou MF č. 114/2002 Sb. o fondu kuIturních a sociálMch
potřeb (tj. čerpání odpovídá emisi poukázek Fokus Pass).



sodeĽ C/01/20
Číslo Smlouvy: C120901225

6) Klient si přeje používat výše zvolené karetní produkty společnosti sodexo:

[J jako samostatné karty EšI jako jednu multiproduktovou kartu Multi Pass CARD

7) U Poukázek odebraných v papírové podobě bude provedena Personalizace poukázek EB ano, [J ne.

U Poukázek odebraných v papírové podobě bude tištěno logo Klienta [J ano, ne.

U karty MPC bude provedena Personalizace EB ano, [J ne.

Grafická úprava karty mpc bude ®$tandardnľ, [Js logem, Dndividuálnl.

8) Služby poskytované prostřednictvím systému Cafeteria bude sodexo Klientovi poskytovat, pokud spolu strany
uzavřou přÍs|ušný dodatek Cafeteria.

9) Sodexo se zavazuje Klientovi dodávat jim objednané Produkty a zprostředkovat přúežitost čerpat plnění hrazená
pomocí Produktů a poskytovaná Partnery Beneficientům.

10) Klient je povinen nakládat s Poukázkami a ostatními Produkty v souladu s VOP a platnými právními předpisy,
zejména zákonem č. 586/1992 sb., c) daních z příjmu, v platném znění a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění. Produkty lze použit výlučně k úhradě či čerpání nepeněžních plnění poskytnutých
Klientem ve prospěch Klientových zaměstnanců, popř. dalších oprávněných osob dle VOP, za podmínek blíŽe
stanovených platnými právními předpisy. Klient zejména není oprávněn Poukázky ani jiné Produkty
zprostředkovávat nebo jinak poskytovat jiným osobám, než jsou jeho zaměstnanci, popř. jiné oprávněné osoby dle
VOP.

11) K|Éent se zavazuje zaplatit za plněni a služby poskytnuté spo|ečností Sodexo na základě této Smlouvy, jejích
případných změn a dodatků, VOP, jakož i na základě individuá|nľch objednávek Klienta odměnu podle Ceníku, který
je přílohou Č, 1 VOR a podle Ceníku individuá|nÍho, který tvoří přIIohu Č, 3 této Smlouvy, V případě rozporu mezi
Ceníkem a Ceníkem indIviduálnún má vždy přednost Ceník individuální.,

12) Strany se dále dohodly, že Sodexo dodá Klientovi objednané papírové Poukázky ve lhůtě 5 pracovních dníod učiněni
objednávky Klientem v souladu s VOP s tím, že pokud bude objednávka doručena společnosti Sodexo po 15.00 hod.,
prodbuži se tato lhůta o jeden pracovní den. Klient je povinen uhradit cenu objednaných Poukázek bud' bankovním
převodem na základě faktury, hotově v zákaznickém centru nebo na dobírku, a to nejpozději do 14 dní od doručení
Poukázek. Odchylná ustanoveni VOP se v tomto případě nepoužiji. ]

13) Strany se dále odchylně od VOP dohodly, Že Sodexo provede dodávku objednaných Elektronických karet, resp.
navýšení Kreditu již na základě řádné Objednávky Elektronické karty, resp. Objednávky Kreditu, aniž by bylo třeba
předchozí provedení úhrady odměny Sodexo ze strany Klienta. Klient je povinen uhradit cenu objednaných
Elektronických karet, resp, Kreditu, spolu s příslušnými poplatky, ve lhůtě 14 kalendářních dnů po doručení příslušné
faktury.

II. Společná a závěrečná ujednání

l) Tato Smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě, a to teprve v okamžiku, kdy bude dosaženo shody na
celém jejím obsahu odpovídajíckn této nabídce. Nabídku na uzavření této Smlouvy nelze přijmout s žádným
dodatkem, odchylkou nebo odkazem na jakékoli jiné obchodní podmínky než vop, ani kdyby tyto podstatně
neměnily podmínky této Smlouvy.

2) Jakékoliv změny této Smlouvy mohou být učiněny pouze v písemné formě se souhlasem obou Stran. Tim není
dotčeno právo společnosti Sodexo změnit VOP, Ceník a Reklamačniřád způsobem uvedeným ve vop.

3) Klient podpisem Smlouvy stvrzuje, že obdržel VOP a ostatní přílohy Smlouvy, seznámil se s nimi, rozumí jim, soUh|asÍ
s nimi a nepovažuje obsah žádného ustanoveni VOP za pro sebe zvláště nevýhodný. strany pro právni vztahy
vypľývajÍcÍ z této Smlouvy vylučuji aplikaci ustanovení § 1799 a 1800 OZ, pokud jde o dodatečná práva souvisejÍcÍ
s odkazem na VOP.

4) Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy stane neplatným, či nevymahatelným či zdánllvýtn, nebude to mít vliv na
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy.

5) V případě, že se na Klienta vztahují povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zavazuje se Smlouvu
uveřejnit způsobem a v rozsahu stanoveném tímto zákonem, Klient se zavazuje o rozsahu uveřejnění předem
informovat Sodexo a Smlouvu zaslat k uveřejněni až po schválení rozsahu uveřejnění ze strany Sodexo.

6) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, v délce trvání 12 měsíců, tj. od 1.1.2023 do 31.12.2023 nedohodnou-li se
strany jinak; toto ustanoveni má přednost před ČI. VI. odst. 1. VOP.

7) Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí smlwní ujednání uzavřená mezi Stranami.



sodeX*o C/01/20
Číslo Smlouvy: C120901225

8) Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních Stran obdrží po jednom.

9) Práva a povinnosti Stran vyplývajici z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky.

V Brně dne "L-\- 1\ '\ ZEL-

Sodex úMikä a.s.
- Smíchov

1("() l
L¢i., í f cl)

Sodexo as.
zastoupeno: Eva Sanetrníková, KPM

v, ?L("hľ; dn,
Kra'ská hygienická stanice

, Zlíriského kraje

se sídlem ve ZlíněH vlčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín
0

Krajská hygienická stanice ZIInského kraje
se sídlem ve Zlíně
zastoupená: MUDr. Eva Sedláčková, ph.D., ředitelka

Příloha č. l- Všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o zprostředkováni Benefitů
Příloha č. 2 - Reklamační řád
Příloha č. 3 - Ceník individuálnI



C/09/13
Číslo smlouvy: Cl 20901225

Ceník individuální
vydaný jako příloha Č.3 Smlouvy o zprostředkováni Benefitů (,,Smlouva")
spo[ečnostÍ Sodexo Pass Česká republika as., se sídlem Praha 5, Radlická 2, PSČ 150 00
IC: 618 60 476, DIČ: CZ618 60 476
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2947,
(uSOděXO")
a společnostI Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně , se sídlem: Havlíčkovo nábřeží
600, Zlín-Přiluky 76001
IČ: 71009221 ,DIČ:
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Organizační složka státu vzniklá na základě zákona č. 258/2000 Sb. o
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(,,Klient")

pojmy začĹnajÍcÍ velkými pÍsmenem, které zde nejsou přímo definovány, mají stejný význam jako ve VOP. Klient je zavázán
k úhradě nás|edujÍcÍch cen a poplatků (odměn) ve prospěch společnosti Sodexo za následujId Produkty a služby poskytnuté
společností Sodexo na základě uzavřené Smlouvy:

A. Poukázky
I. Ceník Poukázek:

Týp Poukázky Poplatek
za zprostředkování

Poukázky

(zvýhodněný)

Gastro Pass O,-

Benefitové poukázky (Flexi Pass, Fokus Pass,
Relax Pass, Holiday Pass, Vital Pass, Smart
Pass)

Minimální odměna za vydání Poukázek
objednaných Klientem v rámci jedné
objednávky

O,-

O,-

Cena Poukázky je stanovena jako součet její nominálni hodnoty a poplatku za vydáni Poukázky. Poplatek za vydání Poukázky je
stanoven jako procento z nominálnI hodnoty Poukázky a jeho výše je upravena ve výše uvedené tabulce K ceně Poplatku bude
připoČtena zákonná sazba DPH dle právních předpisů.

II. Ceník přepravného pro doručováni Poukázek:

Druh přepravy Poplatek
(zvýhodněný)

Česká pošta

Kurýrní služba
Bezpečnostní agentura

O,-

O,-
O,-

k veškerým částkám poplatku bude připočtena zákonná sazba DPH dle právních předpisů účinných k datu vyúčtování poplatku.

1



C/09/13
Číslo smlouvy: C120901225

Druh sluŽby Poplatek {zvýhodněný)

Správa uživatelských účtů o,-
(měsIčnI poplatek za aktivní účty Gastro a Flexi)

Objednáni elektronického Gastro Pass kreditu O,-
(% z objednávaného kreditu/Stravného)

Poplatky za služby Gastro Dobropisování elektronického Gastro Pass
Pass CARD a Flexi Pass kreditu (% z dobropisovaného O,-
CARD kreditu/Stravného + min. Částka)

Objednání elektronického Flexi Pass kredhi O,-
(% z objednávaného kreditu)

Dobropisováni elektronického Fkxi Pass Keditu O,-
(% z dobropisovaného kreditu + m in, Částka)

Vydání karty (jednorázový poplatek za 1 kaM) O,-

Vydání karty při ztrátě Či odcizení (ceny platné 80,-
Vydání karty pouze pro standardní design karty)

VYďáŕď karty v rámci automatické obnovy O,-
Karta do šuplíku O,-
Doručení karty na firemní adresu (jednorázový poplatek za 1 místo doruČení)

Doručeni karty Cp o,-
PPĹ . O,-

Úprava vzh|edLl karty Ú'ednorázový poplatek za 1 kartu)

Individualizace vzhledu Personalizace karty názvem společnosti v ceně karty
karty Personalizace karty jménem zaměstnance . .O,-

Logo.společnosti na kartě není
Individuální vzhled karty .. ..není
Podpora uživatele (jednorázový poplatek za úkon)

UŽivatelská podpora blokacÉ karty . ' . v ceně karty
odblokovánI karty . v ceně karty ..
reset PĹN kódu v ceně karty

B. Multi Pass CARD (MPC)

k veškerým Částkám poplatku bude připoČtena zákonná sazba DPH dle právních předpis(j účinných k datu vYúčtování poplatku.

-.J

dne "L'm - '1 A ·"LO ZA~ V Zlín
,soäexÔ

Sodexu ľas ika zlg.
Rudíickú 2, ichcc'

(ČO: .'l 86 0471,
LCĽ? 0£2 c"ů

Eva Sanetmík t pro motivaci
Sodexo Pass Čéská republika a.s.

dne jq. ĹL! ·dská hygienická stanice
Zlíriského kraje

se sídlem ve ZHně
vo nábřežÉ 600, 760 01 Zlín

MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D., ředitelka
Klient

2



sodexfo "°""

Všeobecné obchodní podmínky ke smlouvě o zprostředkování BenefitŮ (dáte jen ,,VOP")

A.SPOLEČNÁ ČÁST

L ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tyto VOP upravují vztahy a vzájemná práva
a povinnosti SQďéxo a Klienta při spolupráci
na základě Smlouvy.

2, Pojmy, které nejsou definovány přímo ve
Smlouvě, mají ve Smlouvě a VOP a jejích
přílohách význam uvedený v Článku II. VOP.

3. Na právní vztah mezi Sodexo a Klientem se
uplatnIspoIečná Část A těchto VOP a dále ty
zvláštnÍ Části VOP (označené B až G), které
upravuji Produkt, který byl Klientem ve
Smlouvě objednán.

II, VYMEZENÍ POJMU

Beneficient znamená Člověka, který je na
základě pracovního poměru s Klientem nebo jIné
právni skutečnQsti oprávněn k čerpáni Benefitu,
jehož cena bude hrazena některým ze způsobů
podle VOP.
Benefit znamená zboží nebo službu hrazenou
některým ze způsobů dle těchto VOP.
Bod představuje jednotky oprávnění
Beneficienta čerpat Benefitj/ v rámci systému
Cafeteria, které jsou v rámci systému Cafeteria
přidě|ovány Beneficientům Klientem dle
Benefltového programu. Body budou vždy platné
po dobu indMduálně dcRodnutou s Klientem,
Cafeteria znamená elektronický systém
umožňujlcl zprostředkovánl zaměstnaneckých
Benefitů, který je dostupný na www.soďcxQ-
UCet.cz.
Ceník znamená příslušný ceník (nebo ceníky)
spdečnostl Sodexo, který upravuje výši odměny
spoleČnosti Sodexo za plněni poskytnutá
Klientovi na základě Smluvní dokumentace.
Aktuální znění Ceníku ke dni uzavřeni Smlouvy
tvořl přllohu č. 1 VOP.
Datum exspirace znamená datum skonČení
platnosti Eľektronlcké karty uvedené na přední
straně karty ve formátu MM/YY,
Datum exspirace Kreditu znamená datum, ke
kterému dochází k zániku možnosti využít Kredit
k úhradě BenefitŮ. Datum exspirace Kreditu je
uvedeno v systému v rámci Přístupu Držltele.
Držitel znamená Beneficienta, který je na
základě dohody s Kllentem oprávněn užívat
Elektrcmlckou kartu.
Elektronická karta znamená GPC a/nebo FPC.
Klientský portál znamená zabezpečený
internetový portál pro k|ient¥ dostupný z adresy

https://k||ent-porta|,sodexo.cz
FPC je karta s názvem Flexi Pass CARD vydaná
společností Sodexo, která slouží Držitdl k úhradě
ceny nepeněžitého plněni poskytovaného
zaměstnavatelem zaměstnancf nebo jeho
rodinnému přIsAušnikovi ve formě, která je podle
ZDP osvobozena od daně. FPC je přenosltelná
z Beneficienta na jInou osäbu v mzsahu a za
pQdmínek dle ZDP,
Kredit znamená korunový ekvivalent hodnoty
Benefitů, který je řňQŽňé pomoci přIslušné
Elektronlcké karty uhradit a který byl pro určiLou
Elektronickou kartu připsán na základě
Objednávky Kreditu.
Garance dostupnosti systému Cafeteria
znamená zvláštní ujednáni (ŠLA neboli Service
Level Agreement) mezi společností Sodexo a
Klientem, jehož obsahem je určeni garantované
n1|n|má|nÍ dostupnosti systému Cafeteria nebo
mojeBonusy (% Času Zúčtovacího obdobÍ). pro
potřeby Klienta a souvisejíci podmínky.
gpc znamená platební kartu s názvem Gastro
Pass CARD vydanou společnostÍ Sodexo, která
sĹoužÍ DrŽiteli k úhradě stravování

poskytovaného podle ZDP jako nepeněžní plněni
zaměstnavatelem zaměstnancům. GPC je
nepřenositelná z Beneflclenta na jinou osobu.
Klientský účet znamená e|ektrQn|cký
uživatelský Účet Klienta zřízený v souladu s ČI, x
odst1.2 VOP pro účely registrovaného přístupu
Klienta ria µww,moiesQdexo,cz nebo na Sodexo
Pprtá!.
Kontaktní osoba znamená kontaktní osobu
Klienta určenou ve Smlouvě spolu s rozsahem
přÍs|ljŠnéhQ oprávnění zastupovat KI ienta,
MPC je plastcivá karta, která slouží jako
technický nosič umožňujid Implementaci funkci
GPC a fpc do jedné karty.
Nařízeni znamená nařizenl Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 Ci ochraně fyzických osob
v souvisľosti se zpracováním osobrilch údajů a c)
volném pohybu těchto údajů a q zrušenl
směrnice 95/46/ES.
Objednávka znamená neodvolatelná
objednávka služeb ČI ProduktŮ poskytovaných
Sodexem Klientům za podmínek uvedených
v těchto VOP.
objednávka Kreditu je neodvolatelný
požadavek Klienta na navýšení hodnoty Kreditu
učiněný indMduálně či hromadÚ pm vIce
Elektronických karet prostřednictvím Systému,
Klientského portálu Či Sodexo Portálu.
objednávka Elektronické karty znamená
neodvdatelný požadavek Klienta na vydáni
jedné či vIce Elektronických karet učiněný
prostřednicMm Systému, Klientského portálu Či
Sodexo Portálu.
Osobní údaje jsou veškeré informace týkající
se identifikDvaných nebo ldentlfikovatdných
fyzických osob (subjektů údajů), jež Sodexo
zpracovává na základě Smlouvy nebo v přímé
souvidostl s ní při zprostředkování Benefitů.
Sodexo zpracovává Osobní údaje v rozsahu: (l)
jméno, pracovní pozice, e-mall, telefonní
äslo/faxové číslo u Kontaktních osob pro
dQručení, (ii) jméno, pracovní pozIce, e-mall,
LelefonnÍ ČÍslQ/faxové číslo, adresa dQručenl u
Kontaktních osob prQ objednávky, (lll) jméno,
pracovní pozice, e-mall, telefonní čIsb/faxové
číslo u Kontaktních osob pro fakturaci, (lv) jméno
u Benef|c|entů. Sodexo zpracovává Osobní Udaje
v bodech (i) až (lv) tohoto odstavce za účelem
plněni Smlouvy a Osobní údaje v bodech (i) až
(lil) za účelem zasjlánl obchodních a
marketingových sdělení Klientovl spojených
s předmětem Smlouvy, tj. nabÍzenÍ výrobků a
služeb, včetně zasllánl informací o pořádaných
akcích, výrobcích a jiných aktlvitách, nebo
zadání dotazníků spokojenostl.
oz znamená zákon č. 89/2012 Sb,, občanský
zákoník, v platném znění,
Podmínky užNáni benefitů znamená závazný
dokument dclstupný na adrese
htIps://czsodexacom/dokumenty-
@dexo/sQdexo-benef|tyQhtml, určený k poučení
uživatelů o správném užIváM benefitů v souladu
s platnou !egislatlvou.
Poukázka znamená poukázku Sodexo ve formě
Asistence Pass, Dárkový Pass, Flexi Pass, Fokus
Pass nebo Gastro Pass. Specifikace každé
pQukázky včetně uvedení kQnkrétnich služeb,
které ji lze uhradit, je uvedena na webových
stránkách SQdexo www.sodexo.cz, Sodexo
poskytuje Poukázky v papírové l elektronické
podobě.
Partner znamená smluvního partnera
spdečmsti Sodexo, který bude přímým
dodavatelem nebo ve vybraných případech
(např, provclzovate|ů slevových portálů)
zprostřeclkovatelem zboží a/nebo služeb
Beneficientům,

Přistup/Přístup Klienta je zabezpečený
elektronický uživatelský přistup dostupný
Klientovi nebo Drž|te|| v Systému.
Reklamační řád znamená Reklamační řád
Sodexo, jeho aktuální znění ke dni uzavření
Snibuvy tvQří přňohu č. 2 SnHouvy.
Smlouva znamená smlouvu o zprostředkováni
Beneňtů uzavřenou mezi Sodexo a Klientem ve
znění případných dodatků a změn. Smlouva
může být uzavřena l prostřednlctvÍm Kllentského
portálu.
Smluvní dokumentace znamená obecné
oznaČeni pro jakýkdlv
z nás|edujÍcÍch dokumentů nebQ jejich celek -
Smlouva, VOP, Reklamační řád, Cenk,
objednávky Produktů, včetně jejich dodatků
včetně dodatků k vybraným Produktům a příloh.
WWw.moiesadexo.cz znamená internetovou
apllkacl (objecjnávkový portál), nacházejÍcÍ se na
Internetové adrese www,mojeso(|exo,cz, jejímž
prostřednicNim lze elektmnicky objednat
Poukázky, Elektronické karty popř. další
Produkty.
Sodexo portál znamená internetovou aplikacl
(objednávkový portál) nacházejid se na
internetové stránce www.poRal,sodexo,u,
jejímž proštřednicNím může registrovaný Klient
po přihlášení do Kl ientského účtu činit
e|ektrQn|cky objednávky.
Správce znamená správce osobních údajů ve
smyslu Nařizerň, V. Klienta, jenž určuje účel a
prostředky zpracování Osobních údajů.
Strany znamená Sodexo a/nebo Klient.
Systém znamená elektronický systéin pro
správu Elektronických karet provozovaný
Sodexo a přístupný onllne.
VOP znamená tyto všeQbecné obchodní
podmInky ke Smlouvě.
ZDP znamená zákon č. 586/1992 Sb., o daních
z přýmu, v platném znění.
Zúčtovací období znamená období určené ve
Smluvní dokumentaci pro účely využIvání
systému Cafeteria {resp. mojeBonusy), ve
kterém budou Klientem a Beneficienty
objednané Beněflty' fakturovány Sodexo,

III. PRÁVA A POVINNOSTI SODEXO

1. Sodexo v rámci své zprostředkovatelské
činnosti zajištuje sÍť Partnerů, v jejichž
provozovnách lze jednotlivé Produkty dle
VOP upľatnlt a kteří jsou k jejich přljknání
smluvně zavázáni. Klient bere na vědomí, Že
tato sIť Partnerd muže v průběhu času
doznat zniěn, a Sodexo sI vyhrazuje právo
Činit takovéto změny.

2. Závazek Sodexo zprostředkovat využití
Produktů u smluvených PařtnerŮ je splněn
zajištěním sItě partnerŮ.

3. S ohledem na povahu programu
umQžňujÍcÍho úhradu ceny BenefitŮ způsoby
dle VOP je dohodnuto, že ustanoveni
§ 2446, § 2450, § 2451 a § 2452 OZ se
nepoužijí.

4. Sodexo je op{ávněno přerušit plnění
povinností mu vyplývajÍcÍch ze Smlouvy ČI
takovéto plněni odložit, je-li Klient
v prodlenÍ s plněním jakýchkoliv povInností
vyplývajících ze Smlouvy.

5. Pokud je Klient opakovaně v prodlení za
úhradu služeb, vyhrazuje si Sodexo právo
účtovat Klientovi odpovMajlci úrok
z prodlenÍ.

6, Sodexo si vyhrazuje právo účtovat Kllentovi
manuální práci svých zaměstnanců nad
rámec běžného plnění Smlouvy, předevšín1
ve spojltostj s manuálni prací účetního Či
zúčtovacího charakteru,

-1-



C/02/13

IV. PRÁVA A POVINNOSTI KLIENTA

1. Klient se zavazuje zaplatit Sodexô za
činnosti podle Smlouvy Qdměnu a poplatky
ve výši dle Ceníku.

2. Klient se zavazuje používat produkty
výlučně způsobem, který je v souladu se
Smluvní dokumentací a jehož účelem je
poskytnutí BenditŮ BerMckntům; Klient
se zejména zavazuje, že se zdrŽi veškerého
jednání, kterým by Produkty (např.
Poukázky) dále zpřktupnil nebo umožnil
používat třetím osobám, kteří nejsou
Beneficienty, nen(-l1 dále v těchto VOP rlebQ
ve Smlouvě stanoveno jinak.

3. Klient se zavazuje informovat Scxkxo o
jakékoliv změně údajů, které je podle
Smluvní dokumentace povinen poskytnout
Sčxjexo,

4. Klient bere na vědomi, že Sodexo při svém
podnikáni důsledně uplatňuje kodexy
Ttjcký kodex pŕQ obchodní partnery" a
"Prohlášenl o obchodní bezúhonnosti",
jejichž aktuálnl plný text je k dlspoztcl na
stránkách:
https://cz.sodexo.com/dokumenty-
sodexo.html

5, Klient je pcvínen všechny své Benefidenty
po dobu trvání Smlouvy a) seznamovat s
povlnnostl používat jÍm zvolené Produkty
pouze k nákupu a platbám za zbožia služby,
k nimž jsou tyto produktyvý|učně dle těchto
VOP a dle příslušných zákonných norem
určeny, a to v souladu s podmínkamd
ďanovenými Smluvní dokumentad nebo na
jejím základě, a b) zavázat se k dodržování
těchto podmínek. Je porušením Smlouvy ze
strany Klienta, pokud Beneňclent nedodržt
povinnosti a omezení stanovená ve SmluvnÍ
dokumentaci nebo na jejím základě pro
užNání Produktů.

6. jsou-ti s některým způsobem Úhrady dle
VOP spojeny jakékoll daňové výhody, jejich
uplatnění spočívá výhradně na rozhodnutí a
odpwědnosti Klienta a řÍdi se zejména zdp.

7. Klient bere na vědomí, že dodavatelem
Benefitu je partner a Sodexô neodpovídá za
kvalitu zboží a služeb čerpaných
prostřednlcMm jednotlivých způsobů
úhrady a ani nepřeb'rá odpovědnost za
možná rläka, která mohou být pro
BerlefjcĚent¥ s čerpáním služeb nebo
nákupu zboží u Partnerů spojena.

8. Klient je povinen udržovat výčet
Kontaktních osob a okruh jejŕch oprávnění
ve vztahu k Sodexo vždy aktuální. jednání
Kontaktn( osoby nebo jIné osoby zastupující
Aierita, pokud je provedeno zpŮsobem
předvídaným Smlouvou a těmito VOP, je
pro Účely vztahu se Sodexo bez dalšího vždy
přičitatelné Kllentovi.

V.
MLČENLIVOST A OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

l. Strany považují Smluvní dokumentaci a kjÍ
obsah za přísně důvěrný, Strany se zavazuji
dodržovat mlčerdlvost o obsahu Smlouvy a
veškerých infbrmadch, jež se v souvisloSti
s uzavřením a plněním Smlouvy dozvěděly
(včetně konceptu spoiupráce), a nesdělovat
tyto Informace Žádné třetí straně.

2. V případě porušení povInnosti mlčenNostl a
obchQdního tajemství podle tohoto Článku
má oprávněná Strana nárok vůČi Straně,
která poruŠila povinnost m|čen|ivostj, na
uplatnění smluvní pdcuty ve výši 200.000,-
KČ (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za
každé jednotlivé porušení. Tůn není dotčen

nárok Stran na náhradu škody a/nebo
ukončení Smlouvy.

VI. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouva se uzavlrá na dobu neuďitou.
Smbuva může být ukončena píSemnou
výpovědí bez udání důvdu kterékdN ze
Stran. výpovědní doba čIní tři (3) měsíce a
začne běžet od pNniho dne měslce
následujídho po měsld, ve kberém byla
výpověď doručena druhé Straně,

2. Sodexo je oprávněno odstoupit od Smlouvy
s účinky k doručení odstoupen( Klientovl
v případech (j) stanovených zákonem, (Íl)
těmito VOP a dále kdy Klient (tú) poruší
jakýmkdlv způsobem Smlouvu nebo tyto
VOP, (lv) neoprávněně ohrožuje dobré
jméno či pověst Sodexo nebo osob s nim
propojených, nebo (v) zasahuje do
duŠevního vIastnlctvÍ Sodexo nebo osob
s ním propojených, (vi) Klient neposkytne
spokčmsti Sodexo potřebnou součinnost, a
to artl po předchozím písemném
upozornění, (vIi) Klient po dobu min. 14 po
sobě Jdouckh měsíců neuCiní objednávky
poukázek; Kreditu, Elektronických karet a
jiných benefitů, ke kterým se Smlouvou
zavázal, nebo (vůl) důvěra mezi Kllentem a
Sodexo býk prokazatelně narušena.

3. Sodexo je oprávněno odstoupit nebo
Smlouvu vypovědět dle své volby v rozsahu
celé Smlouvy nebo jen ve vztahu k určitému
Produktu.

4, Klient není ve výpovědní době oprávněn
zadávat nové Objednávky Elektronlckých
karet , nedoNdnou-ll se Strany jinak.
VyÚčtování objednávek v rámci systému
Cafeteria proběhne v případě odstoupení až
po skončeni poslednIho ZúčtovacM období.
Obdobně budou po ukončeni Smlouvy
vypořádány také vztahy ohledně
Elektronických karet , Právo Klienta na
vráceni Poukázek podle ČI, XII. odst, 2 se
v případě ukončení Smlouvy omezuje tak,
Že Kltent je Nvinen Poukázky předat
Sodexo k proplacenl nejpozději do (i) 14
dnů od data ukončení Smlouvy v případě
MstoupenÍ, nebo (ii} 1 měsíce od data
ukončení Smlouvy v ostatních případech.
Poukázky, které Klient Sodexo předá
k proplacení po uplynutí doby uvedené
v předchozí větě, nebude Sodexo povinno
proplatit a vráti Je Kllentovi.

S. V případě, Že Klient využívá systém
Cafeteria, má Sodexo l Klient právo kdykoliv
Smlouvu vypovědět v případě vážného
porušeni Smlouvy. výpovědní doba v tomto
př'padě začne běžet okamžlkem doručení
výpovědi druhé Straně a skonči "spolu
s koncem probÍhajíahô ZÚčtovacÍho období,
v němž byla vý[xjvěd' doručena.
Za vážné pcxušení Smlouvy Klientem se
považuje:
ĺ prodlení Klienta s jakoukoliv platbou

dle Smlouvy v délce přesahujíci 10
dnů;

ii. porušeni ustancjvení ČI, V. VOP; al nebo
Iii. znWívánI systému Cafeteí1a (U.

užívání systému Cafeteria k jInému
úČejij, než ke správě a umožněni
čerpání BeneHtů, a tjo Klient«n nebo
jeho zaměstnanci).

Za vážné pôrušenl Smlouvy ze strany
Sodexo se považuje:
l. opakované a neopodstatněné

prodlouZení lhát uvedených v systému
Cafeteřia m dodáni B=f|tů
Benefidentům " způsobené Sodexo;
a/nebo

ii. opakovaná nedostupnď systému
Cafeteria na úrovni menši než je

dohodnutá v rámci Garance
dostupnosti systému Cafeteria,
způsobená chybou softwarové aplikace
systému Cafeteda.

6. je dohodnuto, že ustanoveni § 2453
a § 2454 oz se nepoužlji a pro zánik
a ukončenÍ vzájemných vztahů Sodexo
a Kllenta platí ustanovenÍtQhoto ČI. VI. VOP,

VIL
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Dnem úhrady příslušné částky ze strany
Sodexo je den odepsání příslušné Částky z
bankovního úČtu Sodexo za účelem převodu
na bankovní účet Klienta.

2, Klient se zavazuje nepoužft koncept
spdupráce vytvořený Sodexo, na němž je
Smlouva založena, pro spolupráci se třetími
šTanami po dobu trvání Smbuvy bez
předchozího písemného souhlasu Sodexo,

3. Klient není oprávněn bez předchozího
písemného souhlasu Sodexo převést
pohkdávky ze Smlouvy na třetí osobu.
Klient není oprávněn své pohledávky vůči
Sodexo započítat

4. Nejde-ll o (j) postup dle a VII. odst, 7 nebo
(ii) elektronickou kontraktaci v systémech
Sodexo, must být změny a doplňky Smluvní
dokumentace písemné a podepsané oběma
Stranami, jinak jsou neplatné.

5. Klient l Sodexo ohledně předmětu Smlouvy
ve smyslu § 1765 odst 2 oz přebírají
nebezpečí měny okolmstĹ

6. Práva a povInnosti ze Smlouvy (jako celku
nebo po částech) může Sodexo postoupit na
třetí osoby. o takovém postoupení práv a
povinnosti bude Sodexo Klienta informovat.
Klient s takovým postwpením předem
souhlasí a vzdává se práva odmítnout
osvobozeni Sodexo při takovém postoupenI
ve myšiu § 1899 OZ.

7. Sodexo je optávněm VOP, Ceník nebo
ReklamačnĹ řád nebo jejich část za doby
trvání Smlouvy změnit, přičemž v takovém
případě pIati, že:
i. změNěné VOP, Ceník nebo ReklamačnI

řád je Sodexo povInno odeslat písemně
Či ekktronicky Kllentovi nejmérě 30
dnů přéd navrhovaným dnem
úännostĚ;

ii. pokud Klient se změnou nesouhlasí, je
oprávněn Sm|o(NLl vypovědět v
swIadu s ČI, VI odst. 1 VOP, přičemž
Smlouva se v takovém případě až do
ukončení řidl pávodnún zUním VOP,
Cenku a Reklamačnŕho řádu;

iii. Sodexo je oprávněno VOP, ceník nebo
Rddamačnľ řád měnit jen v
přiměřeném rozsahu, a to pokud Jde o
(l) rozsah, způsob, podmínky a
vyúčimání skiŽeb wskytovaných
Sodexo podle Smlouvy, (ii) rozsah a
vlastnosti Produktů (včetně zavedení
nových typá nebo rušení stávajľdch),
(lil) podobu a design Produktů, (iV)
způsoby úhrady ceny Produktů (včetně
zavedení nových typů nebo rušení
stávajíc[ch), (v) úpravy výše odměny
Sodem v návaznosti na vývoji inflace,
daňové kglslatNy a nákladů na provoz
systémů umožňuji&h poskytování
zprostředkovatelských služeb podle
Smlouvy, (vI) úpravy v návaznosti na
měny technologle zpracQvánj
Produktů (např. nové technické nosiče)
a poskytování služeb pcdle Smlouvy.

8. vyřizováni reklamaci a sthcstl KlieMů se
řídí platným Reklamačním řádem.

9. pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak,
Kllent souhlasÍ s Um, Že Sodexo může
v souv1slostl se Smlouvou používat

- 2-



C/02/13

elektronlckou fakturaci, a to zasíláním
faktur na e-mail pro fakturaci uvedený ve
Smlouvě.

10. Klient a Sodexci vystupují jako samostatní
správci osobních údajů.

11. Klient a Sodexo samoďatně zpřäcQvávaý
osobní údaje subjektů údajů za účelem
plnění povlnnostÍ ze Smlouvy o
zprostředkováni BenefitŮ, přičemž účel a
prostředky určuje každý správce
samostatně v souladu s NařjzenÍn1. Klient i
Sodexo na vlastní náklady plni své
povinnosti podle Nařízení, zpracovávají
Osobní údaje pouze v souladu s platnými
požadavky.

12, Klient garantuje, že Osobními údaji
prokazatelně disponuje v souladu
S Nařizenlm a s obecně závaznými předpisy
české republiky a pokud tak vyplývá
z těchto předpisů, má rovněž řádně udělený
souhlas subjektu údajů se zpracováním
Osobních údajů. Odvolá-h subjekE údajů po
dobu trvání závazku ze Smlouvy souhlas se
zpracováním jeho osobních údajů, Klient
bez zbytečného odkladu |nfQrmuje Sodexo,
které přestane Osobní údaje subjektu údajů
zpracovávat a provede jejich výmaz,
nepřetrvává-li u Sodexo jiný důvod pro
zpracováni Osobních Udaiů.

13. Sodexo přijalo taková techn leká a
organizační opatřeni, aby nemohlo dojít k
protlprávnímu nebo náhodnému znlčenl,
ztrátě, pozměňování, k neoprávněnérnu
zpřístupněM předávaných, uložených nebo
jinak zpracovávaných Osobních údaju, nebo
neoprávněnému přístupu k nim.

B. POUKÁZKY

VIII.
ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB A

. POUŽITÍ POUKÁZEK

1. Poukázky lze použít k úhradě ceny
následujlcích druhů zboží a služeb
(BěneMŮ):
Gastro Pass ve smyslu § 6 odst. 9 písm. b)
a § 24 odst. 2 pÍsm. j) bod 4. ZDP slouží k
zajištěni závodního stravování
zaměstnanců, Gastro Pass lze využit
ke stravování a nákupu potravin.
Flexi Pass
· ve smyslu § 6 odst. 9. pĹsn). d) zdp

ijmožňuje čerpáni Benefitu ve formě
možnosti využití rekreace, kterou se
rozumí pobyt nebo zájezd ve smyslu §
1 zákona č. 159/1999 Sb,, v platném

V A

žnem;
· ve smyslu § 6 odst. 9, písm. d) ZDP

umožňuje Čerpání Benefitu ve formě
možnosti užlvánI tělovýchovných
a sportovních zařIzenI, ve formě
příspěvků na kulturní pořady
a sportovnÍ akce nebo možnosti
nákupu knih v paplmvé podobě ve
vybraných provozovnách smluvních
Partnerů;

· ve smyslu § 6 odst. 9. plsm. d} ZDP
umožňuje čerpáni Beneŕltu ve formě
moŽnosti využltí zdravotnických
zařŕzenl, včetně možnosti úrady ceny
zdravotn|ckých prostředků vydaných
k tomu oprávněnými osobami;

Pcikůd se na tom Strany dohodnou, nemusí
Flexi pass Qbsahovat službu ve sniyslu § 6
odst. 9. písm. D) zdp.
Fokus Pass umožňuje čerpánl služby v
oblasti rekreace, kulturních a sportovních
akcí, vzděláváni, nákupu vitamínů,
vltamínových prostředků a přípravků nebo
očkování, k nákupu knih. Služby jsou v
souladu s vyh|áŠkQu Mlnisterstva financí č,

114/2002 Sb., o fondu soclálnÍch a
kulturních potřeb, v platném znění,
Dárkový Pass ve smyslu § 6 odst. 9 písm,
g) zdp umožňuje Čerpáni Benefitu ve formě
nepeněžnľhcl bezúplatného pIněd, Dárkový
Pass lze využit pro odběr hmotných dárků i
služeb.

2. p%robnější informace o jednotllvých
druzích Poukázek jsou k dispozici na
webových stránkách Sodexo
(www.sodexo.cZ)b

3, Označení Benefitů, k jejlchž úhradě lze
jednotllvé druhy Poukázek použít, je na
každé z nich vyznačen, k úhradě jiného než
vyznačeného Benefitu nelze Poukázku
pouŽít. Každá Poukázka obsahuje informaci
o její nominální hodnotě nebo způsobu
uplatnění.

4. Scidexo v rámci své zprostředkovatelské
činnosti zajlštuje sIť PartnerŮ, v jejfchž
provozovnách lze jednotllvé druhy
Poukázek uplatnit a kteří jsou k jejich
přlýmání smluvně zavázáni. Klient bere na
vědomi, že tato sIť Partnerů muže v
průběhu Času doznat změn, a Sodexo si
vyhrazuje právo činit takovéto změny,
Aktuální seznamy Partnerů jsou k dlspozici
na webových stránkách SQdexo
(www.mujpass!cz). Provozovny smluvních
partnerů Sodexo mohou rovněž být
označeny samdepidml etiketami
|nfQrmujÍclmi o tom, které druhy Poukázek
je možné u tohoto Partnera použit.

5, jsou-li s některým druhem poukázky
spojeny jakékoll daňové výhody, jejich
uplatnění spočívá výhradně na rQzhodnut[ a
odpovědnostl Klienta a ŕidíse zejména zdp.

Klient bere na vědomí, že Sodexo neodpovídá za
kvalItu zboží a služeb čerpaných na základě

. Poukázky a ani nepřebírá odpovědnost za možná
rlzlka, která mohou být pro držitele Poukázky s
čerpáním služeb nebQ nákupu zboží u Partnerů
spojena.

IX. OBJEDNÁVKA

l. Kllent může Poukázky objednat
prostřednlctvIm www.mojesodexo,cz,.
.Sodexo portálu nebo vyplněním
typizovaného objednávkového formuláře a
jeho osobnÍm doručením zákaznickému
centru. Klient s písemnou smlouvou může
Poukázky dále objednat l faxem nebo e-
mailem zaslaným na adresu z emailové
adresy Kontaktní osoby, prostřednicNím
systému Cafeteria nebo prostřednictvím
Klientského portálu.

2, Klient je povinen řádně vyplnit všechny
údaje v Objednávce.

3. Sodexo neodpovídá za výsledek plnění
objedľ)ávky Kl ienta v případě, Že
objednávka obsahuje vady či zjevné
nesprávnosti,

4. Odměna za každou objednanou Poukázku je
stanovena jako součet její nQm|nální
hodnoty a pQplatku za vydáni Poukázky
specifikovaného v Cenku. V případě, že je
celková částka odměny za vydání Poukázky
bez DPH v rámci jedné Objednávky nlžšl než
mh¶mální odmčna specifikovaná y Ceníku,
zavazuje se Klient zaplatit za objednané
Poukázky celkovou odměnu odpovWajicí
takové minimáIModměně, navýšené o dph,

5. Odměnu za objednané pQukázky hradí
Klient předem bankovním převQdern na
základě proforma faktury, hotově v
zákaznickém centru nebo na dobírku,
nedohodnou-li se Strany jinak.

6. Ustanovení ČI. IX. odst, 5 výše se neuplatní
při platbě Poukázek objednaných
prostřednlcMm systému Cafeteria.

X. PERSONALIZACE A KLIENTSKÝ ÚČET

1. V případě Objednávky prostřednictvím
www,moiesodexQ.cz má Klient při zasÍ|ánj
Poukázek možnost přiobjednat speclálnI
službu spočívajŕd v rozdě|enÍ Poukázek do
Qbá|ek dle požadavku Klienta zadaného
v příslušné šabloně systému
www,moiesodexo,cz a dle údajů uvedených
Klientem v příslušné objednávce (dále jen
,,personalizace Poukázek"). Sodexo se
v takovém případě zavazuje provést
Klientem zadanou Pemnalizaci Poukázek,

2. Sodexo se zavazuje, že zřIdí Khentovl
Klientský účet, a to 's využltím údajů
obsažených ve Smlouvě a/nebo v
objednávce dle ČI. IX. VOP, nemá-li JIŽ
Klient tento účet zřlzen.

XI. DORUČOVÁNÍ A ODBĚR

1. Objednané Poukázky se SQdexo zavazuje
Klientovi doručit do pěti pracovních dní po
úplné úhradě odměny za jejich vydání na
doručovací adresu Klienta uvedenou ve
Smlouvě nebo v objednávce. pokud Klient
požaduje dřlvějšI dodání Poukázek, náleží
společnosti Sodexo zvláštni poplatek.

2. Sodexo je oprávněno pro doručovárdzásilek
určit dopravce dle jeho vlastního výběru.
Ceny přepravného Jsou uvedeny v Ceníku.

3. Při předání objednaných Poukázek podepíše
osoba, oprávněná Klienta zastupovat,
předávací protokol, prokazujíd doručení
objednaných Poukázek.

XII. PLATNOST

1. Poukázka je platná ode dne jejího vydání,
nenÍ-ll na ní vyznačeno jInak, Platnost
Poukázek je časově omezena. Doba
platnosti je na každé Poukázce vyznačena a
po jejím uplynutí již nelze Poukázku pouŽit
k úhradě zboží Či služeb.

2. Nepoškozené a neznehodnocené Poukázky,
které Klient nespotřebuje před uplynutím
doby jejich platnosti, je Klient oprávněn
Sodexo vrátit, nejpozději vŠak do !0. dne po
uplynutí doby platnosti příslušné Poukázky.
Pokud jsou poukázky odeslané pošEou nebo
dopravcem, rozhodujÍcÍ je datum razítka
podací pošty nebo datum vyzvednutí zásilky
u Klienta vyznačené na přepravním dokladu.
Řádně vrácené Poukázky Sodexo K||entov|
proplatí, a to ve výši nominální hodnoty
vrácených Poukázek.

C. CAFETERIA

XIII. SYSTÉM

1. SodexQ poskytne k užlvánl Klientovi a jeho
zaměstnancům systém Cafeteria.

2. Klient se zavazuje za vyuŽNáni systému
Cafeterla hradit 5odexo poplatek. Klient se
dále zavazuje hradit Benefity objednané
Beneficienty prostřednictvím systému
Cafeteria, a to dle podmínek těchto VOP,

3. Soclexo je oprávněno realizovat nezbytné
servlsni odstávky systému Cafeteria, za
jejichž trvání nebude možné systém
Cafeteria po přechodnou dobu využívat.
Servisní odstávky se nezapočítávaji do
Garance dostupnosti systému Cafeteria,

4. Sodexo garantuje, Ze služby a zboží
nabízené v systému Cafeterla jsou pro
Beneflclenta daňově optímallzované, pokud
jsou jako daňově optimalizované označené
v systému Cafeteria v okamžiku jejich
objednání Klientem nebo Beneficienty.

5. Seznam sluŽeb poskytovaných Sodexo
v rámci systému Cafeteria je k dispQz|c|
v Podmínkách užlvání.

-3 -



C/02/13

XIV. OBjEDNÁNÍ BENEFITŮ

1. Sodexo umoŽní µo#ednicMm systému
Cafeteria Beneficientům objednávat
Benef|ty v rámci programu a logistických
kanálů zvolených Klleňtem ve Smlouvě.

2. objednávky Beneňtů Benefňenty jsou
realkovány za použiti Bodů,

3, Sodexo se ,zavazuje, že v Zúčtovacím období
bude sYstém Cafeteria evidovat veškeré
Objednávky BeneRcientů (dále jen
,,Seznam objednaných BenefitŮ"),

4. Na základě Seznamu objednaných Benefitů
uskutečněných v průběhu Zúčtwaciho
období prciběhne fakkírace obiednaných
Benefitů. Cenu BenefľtŮ objednaných v
průběhu ZÚČtovacÍho období hradí Klient
bankwnÍm převodem na základě profoma
faktury, kterou Sodexo vystaví KHentovi
ihned po skončenf ZúČtwaciho období,
Po úhradě proforma faktury Sodexo
následně vystaví řádnou fakturu.

S. objedÚnÍm ztx9f a/nebo služeb přes
systém Cafeteria vstupuje 8eňeŕkjent do
smluvního vztahu s Partnerem, který se řidI
otxhodnÍmč pcdminkaml příslušného
Partnera.

6. Benenty ve Mně Pcukázek Sodexn budou
dodány po skončeni ZúčtovacIho období
v souladu s dánkem xi. VOP,

7. Nejde-li o přímé objednání Benefidentem
na e-shopu Partnera, jsou objednávky
Benefitů v rámci systému Cafeteria
uskutečňwány ve pr(jspěch Benefidentů ve
myslu § 1767 OZ. UstamvenÍ článku N.
odst 7 vop se upiamÍ obdobně s výjtmou
povinnosti uhradit cenu za zboží al nebo
duŽbu, která zůstane pMmostí Sodexo, a
s výjlmkou nároků z nepdněnt partnera,
které buck mod uplatnitjak Benehcknt, tak
Sodexo.

D, MOJEBONUSY, MUJSWAP

XV. OBECNÁ USTANOVENÍ

1. Sodexo poskytne k užNání Klientmi a jeho
zaměstnancům systém mojeBonusy.
Systém mojeBonusy umožni Kllentovi a jeho
zaměstnancům (Bemfidmtům)
elekUonickou cestou fxwádět rozhodnutĹ o
výběru konkn&nich zaměstnaneckých
benefitů (ať již v naturá(ní, nebo ňnanční
podobě) v rámd rozpočtu definovaného
Akntem dle preference konkrétního
Benefícierita.

2, V rámci Benefitů zprostředkovaných Sodexo
(poukázky, Body v rámci systému Cafeteria
apod.) slouží systém mojeEkmusy jako
podkfad m genemání Otýednávky ze
strany Klienta.

3. SodexQ pQskytuje Kjíentovi nevýhradní,
teňbcňálně rieomezené oprávněni užít
systém mojeBonlm, a bo na dobu trvání
majetkových práv Sadexo ktéto aptikacl.
Klient }e oprávněn tutn llcencl užit pro účely
vdby formy posk¥tnutÍ zaměstnaneckých
benefitů. Udělením licence nevzniká
KllentcM k aplikacl rnojeBonusy' vlastnické
nebo jakékoli jiné právo nad rámec
oprávnění kjgímlj využltí dohodnutým
způsobern.

4, Sodexo zajišťuje pouze technické zajištěnía
zprocesováni této služby a neodpovídá tedy
za Interní dokumentaci ani soulad ldienta se
zákonnými povInnostmi, které se na něj
mohou ve spojitosti s touto službou
vztahovat

XVI. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN

i. Sodexci provede základni nastavení a
implanentacl systému mojeBonusy dle
požadavků Klienta a systém mojeBonusy do
doNdnutého data zpřlstupní K|ientclv|
a jeho Beneflcientům.

2. Sodexo se zavaajje provozovat po
gjednanou dobu systém moje%nusy tak,
aby Khentovl garantQva|o dostupnost
systému mojeBonusy za podmínek
uvedených v Garanci dostumost| systému
mojeBonusy.

3. Klient do dohodnutého data nahraje do
systému mojeBonusy údaje o
Beneflclentech, včetN zqména konkrétni
přidělené částky, kterou může konkrétni
Beneficient v rámci systému mojeBonusy
využít.

4. Každý Beneňcient je oprávNn do
dohodnutého data (závěru zúčtovaaho
období) v systému mojeBonusy provést
volbu způsobu využiti přldělené částky.

5. Po uk»čeni pňslušúho zúčtovaa'ho
obdotu' poskytne Scxkxo prc6třednicNÍm
systému mojeBonljsy Klientovi souhrnné
údaje o volbě provedené Benehcienty
v podobě Seznamu objednanýdi Benefttô.

6. v příi)adě volby BenefltŮ zprostředkovaných
Sodexcj, pQstupujÍ Strany dle Objednávky
Klienta a pcde přls|ušných ustanovení čásu
B nebo C

7. Ustanovení VOP ohledně systému
mojeBonusy se přiměřeně použijí také pro
systém MujSwap s tím rozdÍlem, že systém
Mujswap je určen pro průběžný převod
části mzdy BaMáenta a je přístupný
kontlnuálně.

E. ELEKTRONICKÉ KARTY

KVIL OBECNÁ USTANOVENÍ

Právo Sodexo na µovizi vzniká vždy okamžikem,
kdy dojde k řádné objednávce Kreditu a/nebo
E|ektronldcé karty.

XVIIL PODMÍNKY VYDÁNÍ A AKTIVACE

1. Klimt je oprávněn požadovat po Sodexo
vydání jedné Či vÍce Elektronlckých karet,
a K) způsobem stanoveným v PodmínkáCh
|jžNání. Karty jsou vždy vydávané jako
neaktNované.

2. Veškerá QdpQvědrjost za Elektronickou
kartu a Kredit předúzi na Klienta
v okamžsku převzetí zásllky s Elektronickou
kartDu Klientem (ďoručén( na adresu
Klienta) nebo Držitelem (dQruČenl na adresu
Držitele).

3. Elekwonlcká karta je vycjávána s předem
nastavenými Iimčty, kberé není Klient
oprávněn měnit.

XIX. PODMÍNKY DOBÍJENÍ KREDITU

1, Klient je ôprávněn v rámci Přístupu Kkňta
požadovat po Scxlexo navýšení Kreditu pro
kdnotlivé Ekktmnlcké karty l hromadně
pro celé pcňfdlo, a to vždy na zákkdě
objednávky Kreditu.

2. V rámci objednávky Kreditu Klient zejména
damvÍ, u jakých Ekktronlckých karet má
být Kredit navýšen a o jakou hodnotu.

3. je-li objednávka Kreditu řádná, vystaví
Sodexo po jejím obdřžení Klientovi
proforma fakturu na zaplacení částky
odµMdajid požadované hodnotě dobití
Kreditu společně s přlslušným poplatkem za
Objednávku Kreďtu. jakmik dojde
k úhradě takto vyfakturwané částky,
zavazuje se Sodexo neprodieně navýšit
Kredit odpovldajÍcÍm způsobem, Pokud

Klient využívá pro správu Elektronických
karet systém Cafeteria, Předchozí věty
článku se nepoužljl a aplikuje se úprava
Úhrady a vyúčtwání podle čásu c vop.

XX. POUŽÍVÁNÍ

1. Elektronické karty Ke použi1t pouze u
Partnerů na území České
republiky. Elektronlckou kartu nelze použít
kvýtéru peněžních prostředků
z bankomatu ani pro výběr hotovosti při
platbě u vybraných Partnerů (služba cash-
back).

2. Předpokladem pro prwedeni úhrady
BaMitu je dostatečná výše Kreditu.

3, Při každé provedené úhradě Benefitu
pomoci Elektronické karty bude přídušný
Kredit poníM d částku dpNdajld ceně
Benefitu, přičemž tuto částku následně
Sodexo vypořádá vůči Partnerovi.
Transakce musí proběhnout v zákonné
mäíě České republlky,

4. OMel je odpovědný za ochranu PIN
Elektronické karty. Sodexo neodpovídá za
škodu, která vznikne nedostatečnou
ochranou PIN.

XXL PODMÍNKY SPRÁVY

1. V rámcl výkonu správy Elektronické karty
vydané Kúentavá pekytuje Sodexo pro
Klienta služby uvedené v Pp¢minkách
µžívání

XXIL PLATNOST

l. Elektronická karta vydaná Klkntovl je
platná po dQblj do Data exspirace.
Standardní platnost Ekkbronické karty jsou
3 mky.

2. Scdexo se zavazuje informovat Klienta ne
později než 30 dnů před Datem exspirace
o bkžíďm se Datu exspirace. Qtxjobně
informuje Sodexo Držitele před Datem
exspirace Kreditu a q výši takto exspirované
čásu Kreditu.

3. Nezvc&li Klient v Přístupu Klienta jinak,
Sodexo vystaví a doručí Hlentmi nejpozději
týden před uplynutím Data exspirace
obnovené EkktronicŇ karty. V případě
Kllentů do !00 zaměstn&, Keň' Jsou
pavinni k platbě dodáním objednaných
produktů, je Sodexo oprávněno
automaticky vytvořit objednávku obnovy
expirujÍcÍch Elekbronických karet (s
výjimkou karet, které nebyly v MednÍch 6
městcIch dobity, jenž se automaticky

a to nejpazději 30 dnů před
Datem exspirace, nezvoIÍ-ll Klient v přÍstupu
Klienta jinak. Objednávka vytvořená dle
předchozí VětY nebude zprocesována a
k vystaveriĹ obn=fTÝch Elektmkkých
karet nedojde dřive, než Kllent uhradí
pňslušnou cenu za cbncwuvané Ekktronkké
karty.

4. Kredit na zrušené ElěktronlckC kartě, která
nebyla nahrazena obnovenou Elektronickou
kartou, se po třed měskich pavažuje za
vyčerpaný a Klient nemá právo požadovat
po Scdexo jakoukdl náhradu za
nevyčespaný Kredlt.

5. DotNtím Kreditu nedochází k uzavřeni
smlouvy q účtu ve smyslu § 2670 a násl. OZ.
Právo Čerpat Kredit je Časově omezené
Datem exspirace Kreďitu.

XXIII. SOUVISEjÍCÍ PRÁVA
A POVINNOSTI

1. Klient je povinen zajistit užNání Elektronické
karty v souladu s podmMkaml uvedenými

-4-



C/02/13

ve VOP, zejména je povinen přNnout
veškerá přiměřená opatření na ochranu
jejich persondlzovaných bezpečnostních
prvků, a to l ze strany DržitelŮ,

2. S®excí odpovídá Kjientovi za:
a.řádné vydánl Elektronkké karty dle

Objednávky Elektmlcké karl*
b. řádné navýšení Kreditu dle Objednávky

Kreditu; a
c. řádné prwedenl úhrad Benef'tů

prostřednlcMm Elektron|cké karty.
je-li v tointo ohledu Klient přesvědčen
q vadném plnění ze strany Scdexo, může
vůči němu (jp|atnit reklamaci,

F. MPC

l. V případě, že MPC má fůnkce GPC Či FPC,
pak se ustanovení SmluvnÍ dokumentace
týkajlcí se gpc či FPC uplatní obdobně na
MPC.

2. v případě, že MPC má fúnkce jak gpc, tak
FPC zároveň, pak MPC Funguje jako dva
cddělené Produkty, To neplatí pro
zablokováM a odbbkování, které je možné
prcNéSt vždy pouze ve vztahu k mpc jako
cdku.

Tybo vcp nabývají pIatmstl a úČinnostl
dnem 6.1.2022.

V Praze dne 1.12.2021.
Soclexo pass Česká republlka a.s

-5 -



C/03/04

Reklamační řád Sodexo Pass Česká republika a.s.

I, ÚVODNÍ USTANOVENÍ
l) Tento reklamační rád (,,Reklamační řád")

podrobně upravuýe reklamační proces pro případy
reklamacf uplatňovaných vůči společnostl Sôdexo
pass Česká republika a,s., se sÍdlem Praha 5 -
Smíchov, Radlická 2, PšC 150 00, IČ: 618 60 476,
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 2947 (,,Sodexo")
ze strany Kllentů v soUv|sk)sti se Smlouvou.

2) Pokud je Klient přesvědčen, že Sodexo
v konkrétním případě nepostupovalo podle Smlouvy,
může Klient uplatnit vůči Sodexo Reklamaci, a to za
podmínek stanovených v tomto Reklamačn/m řádu,
přičemž, neni-ll Spotřebitelem, může uplatnit jen
práva zde uvedená a ustanoveni § 1923 a § 1924
oz se nepoužijí.

3) pojmy s velkým počábečnľm pÍsmenem
nedefinované v Reklamačním řádu mají význam
přiřazený jim ve všeobecných obchodních
podmínkách,

4) Reklamační řád byl výdán spdečnostÍ Sodexo
v souladu s § 1751 OZ.

5) V případě rozporu mezi tímto Reklamačním řádem
a Smlouvou mají přednQ$t ustanovení Smlouvy.

II. PODMÍNKY REKLAMACE
l) Klient je oprávněn uplatnit Reklamact pouze

v souladu s tímto článkem II Reklamačního řádu
(,,Podmínky Reklamace"). Reklamace uplatněná
v rozporu s podmÍnkaml Reklamace nebude
upiatněna řádně,

2) Klient může uplatnlt Rekiamacl pouze bez
zbyteČného odkladu poté, co ästú nebo mohl zjistit
skutečnostl nasvědčující tomu, že Sodexo
nepostupcwalo podle Smlouvy.

3) Kllent je oprávněn uplatnit Reklamaci pouze
některým z následujIckh zpdsobá

- prostřednlctvľm elektronickéhcj fQrmu|áře
na adrese www.sodexo.cz/spokojenost;

- prostřednlctvľm elektronického formuláře
na SôdexQPassOn||ne;

- emailem na adrese infQ.cz@sQdexo.com;
- ústně při osobním jednání na Kontaktním

místě Sodexo, a to u osoby, kterou k tomu
Sodexo pověří, která mu vystav( doklad
potvrzujÍcÍ uplatněnI Reklamace, resp.
obsah a předmět Reklamace, v případě
Reklamace Poukázek lze Reklamaci předat
i obchodnímu zástupci Sodexo, který
Kllentovi vystaví doklad potvrzujÍcÍ
uplatnění Reklamace;

- na oddělení péče ô zákaznÍky, a to
písemně doporučeným doe|sem zaslaným
na adresu Sodexo Pass česká republlka
a.s., Oddělení péČe q zákaznIky, Radlická
2, 150 00 Praha 5.

4) V případě Reklamace fungování systému Cafeteria
je KÉjent Qprávněn uplatnit Reklamaci též

- prostřednlctvÍm systému Cafeteria na
adrese své aplikace v doméně
mojeBeneflty, nebo

- e-mailem na adrese
cafeter|a,molebenef|ty@sodexo.com.

5) Reklamace systému Cafeteria netýkajÍcÍ se garartčnl
reakční doby je oprávněna za Klienta podávat pouze
Kontaktní osoba,

6) Při uplatnění Reklamace je Kllent povinen uvést
následljjÍcí údaje:

- název nebo jméno a přQmení Klienta
včetně jeho sídla nebo místa podnikáni
nebo adresy trvalého pobytu;

- jméno osoby upfatňujki Reklamacl v
zastoupení Klienta, a její funkci;

- zpětný kontakt na osobu uplatňujIcÍ
Reklamaci v zastoupeni Klienta, a to
alespoň telefbnnÍ čÍdo;

- ČÍslo Smlouvy;
- srozumitelný popIs předmětu Reklamace;
- v případě písemné Reklamace podpis

osoby up|atňujÍcÍ Reklamacl v zastoupeni
Klienta;

- týká-li se Reklamace Poukázek, čÍslo
daňového dokladu, na základě kterých byly
Poukázky dodány

- předmět Reklamace a uplatněné právo.

Al Poukázky
Náskdujid část, tj. ustanoveni ČI. III. až V. se
uplatní výhradně pro Reklamace Poukázek.

III. ODPOVĚDNOST SODEXO
Ĺ) Sodexo odpwídá Kllentovi za jakost a množství

Poukázek objednaných Klientem na základě
spokčnostÍ Sodexo akceptované objednávky v
případě, že:

- Poukázky byly dodány v prôkazateině
jiném množstvQ než stanovtla objednávka
Klknta akceptovaná ze strany Sodexo
(,,Vada množství");

- Poukázky nebyly prokazatelně dodány v
dohodnuté, jinak Qbvyk|é jakosti (např.
dodáni jiného druhu Poukázek než je
uvedeno v objednávce Klienta,
akceptované ze strany Sodexo, dodáni
Poukázek jiné nomlnálnl hodnoty než je
uvedeno v takové objednávce, dodání
Poukázek kvaľitou tisku neodpovÍdajÍcĹch
vzoru, dodání poškozených Poukázek)
(,,Vada jakosti")

(Vada množství a Vada jakosti společně dále jen
AVady").

2) Klient je povinen překontrolovat neporušenost
přepravního obalu a převzít od doručovatele pouze
neporušenou zásilku; totéž platí v případě, že
Poukázky v souladu se Smlouvou přebírá přímo
Beneflclent, Sodexo neodpovídá za Vady Poukázek
doručených Kllentovi, popř. přímo Beneňdentovi
v poškozeném přepravním obalu. Odpovědnost
Sodexo dle ČI. III., odst. l) Rek!amačrŮo řádu se
vztahuje pouze na Vady, které mají Poukázky
dodané Kllentovi na základě akceptované
objednávky v okamžiku jejich doručeni Kllentovi. za
Vady, které vznikly po tomto okamžiku, Sodexo
Kllentôvi neodpwidá,

IV. REKLAMACE POUKÁZEK
l) Klient je povinen prohlédnout Poukázky dodané

Sodexem bez zbytečného odkladu po jejich
doručení, V případě personalizovaných poukázek,
má tuto povinnost přlslušný Beneficient.

2) V případě Vady množství je Klient oprávněn při
uplatnění Reklamace požadovat dodání chybějiclho
množství Poukázek. V případě Vady jakosti je Kl lent
oprávněn při upľatněni Reklamace požadovat
odstraněnl této vady formou dodání nových
Poukázek za ty, u nichž je důvodně Reklamace
uplatněna.

V. LHŮTY PRO VYŘÍZENÍ REKLAMACE
POUKÁZEK

v případě, že je Reklamace Klientem řádně a včas
uplatněna, zavazuje se Sodexo přezkoumat její
důvodnost a do 30 dnů od jejího obdržení o
výsledku informovat Klienta. považuje-h Sodexo
Reklamacl Poukázek za důvodnou, je povinno v této
lhůtě současně odstranit Vady.

B/ Cafeteria a mojeBonusy
NásIedující část, tj. ustanovení ČI. VI, až VII. se
uplatni výhradně pro Reklamace systému Cafeteria
nebQ systému mojeBonusy.

VI. GARANCE DOSTUPNOSTI
Klient je oprávněn podat Reklamaci, nebude-h
dodržena Garance dostupnosu systému Cafeteria,
resp, Garanace dostupnostl systému mojeBonusy
(také označovaná jako Service level Agreement
neboli šLA) ria úrovni stanovené v Dodatku
Cafeteria, resp, v Dodatku mojeBonusy.

l) Garantovaná reakČnÍ doba je pro případy výpadku
dostupnosti systému Cafeteria nebo mojeBônusy
stanovena na 2 hodiny v pracovni době a 5 hodin
mimo ni, počítáno vždy od ôkamžlku uplatnění
Reklamace podle ČI, II. Rek|amačního řádu, PracQvnľ
dobou se pro tyto účely definuje období 8-17 hodin
v pracovních dnech, Reakční .doba začíná běŽet od
okamžiku řádného uplatnění Reklamace, případně
zjlštěnl výpadku, pokud jej před nahlášením
zaznamená Sodexo. Sodexo je povinno odpovědět
do 48 hodin od upiatnění Reklamace,

cl GPC/FPC
Následujíd část, tj. ustanoveni ČI, VIII. až IX. se
uplatní výhradně pro Reklamace GPC/FPC, GPC/FPC
kreditu, úhrady Benefitů prostřednictvím GPC/FPC,
případně JIné Reklamace učlněné v souvlsbstl
s produktem GPC/FPC.

VIII. ODPOVĚDNOST SODEXO
l) Rozsah odpovědnostl Sodexo v souvisbstl

s GPC/FPC vymezujfvOp,
2) V souvislosti s přijatou objednávkou gpc/fpc

Sodexo zaručuje, že Klient obdrží objednaný pQČét
GPQFPC, které budou ve všech ohledech způsobilé
pro způs® užiti dohodnutý ve Smlouvě.

IX. REKLAMACE V SOUVISLOSTI
S PRODUKTEM GPC/FPC

l) Na reklamace v souv|s|Qst| s produkty GPC/FPC se
použijí přiměřeně ustanoveni tohoto ReklamačnIho
řádu ohledně Poukázek, včetně článku III. odst. 2,
článku IV. a článku V.

2) V rámci reklamace je Klient oprávněn požadovat,
aby SoďěxQ dodat€čně splnilo své povinnosti podle
Smlouvy a aby zajístňo jejich řádné pMěnl do
budoucna,

D/Společná ustanovení

VII. GARANTOVANÁ REAKČNÍ DOBA

IX, SOUČINNOST V REKLAMAČNÍM ŘÍZENÍ
Klient se v rámci reklamaČního řIzenI zavazuje
poskytnout Sodexo veškerou rozumně požadovanou
souČinnost, včetně případného převzetí reklamovaných
Poukázek od sodexô po skončeni reklamačňho řIzenI,

X. STÍŽNOSTI
l) stÍžnosti vyřizuje OddělenI péče o zákazníky

Sodexo, a to |nd|viduá|ně s ohledem na okotnosti
případu. O výsledku vyřľzenľ stížností se Sôdexo
zavazuje Klienta Informovat.

2) Klient je oprávněn podat stížnost písemně
vhodnými způsoby dle ČI. iľ odst. 3) tohoto
ReklamačnÍho řádu, a ve stížnosti musí podrobně
vylíčit okolnosti případu.

3) Klient se v rámci řízenl o stÍžnosti zavazuje
poskytnout Sodexo veškerou rozumně požadovanou
součinnost.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
l) Reklamační řád se nevztahuje na reklamační říZení

zahájená před jehci ÚčlnnostÍ,
2) Reklamační řád je pro Klienty k nahlédnuúve všech

provQzQvnách Sodexo, na Internetové adrese
www.sodexo,cz a na adrese aplikace Klienta v
doméně mojeBeneflty.

3) Sodexo má právo tento Reklamační řád a Podmínky
Reklamace kdykoliv jednostranně změnit způsobem
uvedeným ve vop.

4) V rámci Reklamace, nestanovÍ-II tento ReklamačnÍ
řád jinak, je Klient oprávněn požadovat, aby Sodexo
dodatečně spľnilcí své povInnosti podle Smlouvy a
aby zajlstllo jejich řádrÉ plněni do budoucna.

5) Reklamace BeneňtŮ musí Klient a jeho zaměstnanci
upiatnlt přímo u Partnerů.

6) Tento Reklamačnl řád nabývá platnosti a úČinnosti
dnem 8.2.2019.

V Praze dne 9,1,2019
Sodexo Pass Česká republika a.s.


